
 
 
Deliberazione n. 8 del 27/01/2020 
 
Oggetto: Servizi congressuali inerenti gli eventi “Fuga di cervelli” del 01/02/2020 e 
“Endodonzia” del 28/03/2020. CIG Z252B94D36. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
VISTA la programmazione della Commissione per gli iscritti all’Albo degli Odontoiatri, 
per due iniziative formative rivolte agli iscritti all’Albo degli Odontoiatri denominate 
“Fuga di cervelli” del 01/02/2020 e “Endodonzia” del 28/03/2020; 
 
RITENUTO di dover sostenere tali iniziative formative accreditate ECM e proposte a 
titolo gratuito agli iscritti all’Albo degli Odontoiatri, ponendo a carico dell’Ordine le 
spese inerenti la sede congressuale, i servizi tecnici e di personale, i servizi grafici e le 
procedure di accreditamento; 
 
RICORDATO che a norma della deliberazione consiliare n. 54 del 29/04/2019 è stato 
affidato all’operatore economico MCR CONFERENCE SRL l’incarico di svolgimento di 
servizi congressuali vari per il periodo 01/05/2019 – 30/04/2021; 
 
PRESO ATTO che sulla piattaforma informatica “Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana – START” è stata pubblicata una richiesta di preventivo con relativo 
dettaglio dei servizi nei confronti dell’operatore economico MCR CONFERENCE SRL, 
indicando l’importo massimo per i servizi di entrambi gli eventi di € 8.316,44 oltre IVA di 
legge complessivi; 
 
VISTO il preventivo fornito dal suddetto operatore economico tramite tale piattaforma 
telematica, caricato a sistema entro il termine di scadenza della procedura, pari a € 
8.316.44 oltre IVA di legge; 
 
PRESO ATTO che l’operatore economico ha fornito le dichiarazioni obbligatorie per legge 
circa l’insussistenza di cause ostative alla capacità contrattuale con la Pubblica 
Amministrazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
 
RITENUTO pertanto opportuno affidare all’operatore economico MCR CONFERENCE SRL 
l’incarico di svolgimento dei servizi in oggetto, secondo i termini contrattuali ed 
economici descritti negli atti della procedura; 
 
DATO ATTO che le spese inerenti la presente fornitura saranno imputate al Titolo 1, 
Categoria 3, Capitolo 12 “Spese per iniziative culturali e formative per medici e 
odontoiatri” del Bilancio annuale di competenza; 



 
D E L I B E R A 

 
di affidare all’operatore economico MCR CONFERENCE SRL l’incarico di svolgimento dei 
servizi in oggetto, come più dettagliatamente descritti negli atti della procedura, sia per 
i termini di servizio che economici, assumendo il relativo impegno di spesa pari ad € 
8.316,44 oltre IVA di legge che farà carico alla voce di Bilancio citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 


